المصاليين أورد العقيد علي كافي بأنه تلقى برقية من وزير الدفاع في الحكومة 
المؤقتة، تأمر قائد الولاية بإرسال المسئول العسكري للولاية على رأس مجموعة  
من المجاهدين، للمشاركة في محاربة أتباع بن لونيس، إلا أن هذا الطلب لم تتم  

بأنه لا يمكن إرسال قائدها العسكري على   ة له، وكان جواب الولاية؛الاستجاب
( جندي خارج 4500رأس قوة لجهة ما، في الوقت الذي أربعة ألاف وخمسمائة ) 

التراب الوطني، يمكن الاستعانة بها في المهمة المشار اليها، وحينما وصلت 
ك أرسلت الولاية ، )...( ومع ذلبرقية أخرى بنفس الأمر، ردت الولاية بالرفض

. 94الثانية كتيبة كاملة لمحاربة البلونيسينن وبقيت هناك حوالي ثلاثة أشهر"  

وفي نفس السياق أكد لنا بو الطمين جودي لخضر وهو من ضباط